Cap. XXXII. 1) e. 53. (.'.Laur. IV. (1215.) — Comp. IV. c. 5. h. i. (a, 9.)
2) censentur: Dbf 3) exse ii.: La.V 4) deinde: DI: 5) ecclesiasticas: D!)
6) censuras ecclesiasticas: ): 1) vel ex: Damit.

XXIII. 1) c. 54. i'b.: Comp. IV. c. 7. , . 2) quod:
3)-add. : reddat vel: Dh 4) l. Cor. III, 7. 5) ipsum quidem

(add.: de: Belini.) mort.: FHK Cont. nahm.: ipro quid . . . otferente: orig.

6) lnterd.: dccst: 00 7) prsetereui'iltur: orig. 8) primitiis: LaN: et)b 'prlmltils-educentes: orig. 9) lure: 10) reservaret: ib. 11 et:
deest.: orig. dis. 12) praerogativa: La orig. 13) domlnl: orig. Hs. 14) et:
(11)Oi'llg. 15) perveniunt: Db; perveniant: D] 16) eum: D 17) de:828 .' ON .

Cpp. XXXIV. 1) e. 55. ib..- Comp.IV. c. 7. h. i. (8, 9.) 2) capitulo:
Dt: orig. 8) ut . . . non om.: rig. 4) debentur: orig. 5) de: DI 
vel: Dg ti) monasterlo fundaudo: orig. Ma. 7) de novo: D orig. .lls.
8) fundatls: Dk; seq.: et: dcest: orig. dis.
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monasteriis de 'novo fundandisg, committantur 10aliis" ex
colendae, aquiþus ecclesiis decimae persolvantur, ne oc
casione anilegiorum suorum ecclesiae ulterius praegraven
tur. 'Decemimusm. ergo.] ut de alienis terris et amodo
acquirendis, etiamsil eas propriis manibus aut sumptibus
excolantu', deeimas persolvant ecclesiis, quibus ratione
praediorum-antea solvebanturlö nisi cum ipsis ecclesiis
aliter duxerint componendum. £th hoc ipsum ad alios
regulares, qni gaudent17 similibus privilegiis, extendi volu
mus et mandamus, ut ecclesiarum praelati promptiores 13et
eftiCaCioresexsxstant ad exhibendum eis de suis malefactori
bus iustitiae complementum, eorumque 19privilegia diligentius et perfectius studeant observare.

CAP. xxxv.i
Gregorius IX.

. Interdicimus universis personis ecclesiasticis, ut de
cimas, detentas' a laiCis,ad alienas ecclesias pertinentes, in
pignus reapere ab eisdem laiCisnon praesumant.

TITULUS XXXI.
DE REGULARIBUS ET TRANSEUNTIBUS AD

RELIGIONEM.

CAP. L:
Non poteat quia ad religionem admitti, niti volens et in aetate idoneus.

Ex concilio Maguntino.
Nullus tondeatur, nisi in9' legitima aetate et spontaneavoluntate.

CAP. n.:
Impubel monasterium ingreuna poet annum a parentibus revocari non
potest. . d. primo. Pubes per vim ingressus et annum exire vel a

parentibus revocari non potest. B. d. aeeim o. Abbas Siculus.
Ex eodem.

Si quis ante annos le "timos tonsuratus est sine con
sensu parentum suorum, g[.let]si parentes ipsius' infra3
annum non se reclamaverint ad principem, aut ad" ro
prium episcopum vel-" ad missum dominicum: in ipso c eri
catu permaneat. Si vero post legitimos annos per vim
clericus factus est, et necil ipse, nec parentes" eius infraEl
annum ad memoratas personas reclamaverintf', in clerica'u
ita permaneat, sicut is, de quo superius dictum est. [Si
vero praefatae personae etc.]

CAP. III.!
Clericus laeeularis, utens habitu et nomine monachali, cogitur, ut dat

monaclius, vel ab hoc dealatat.
Ex concilio Toletano.

Ut' clerici, qui se tingunt habitu et3 nomine monachos
esse, et non sunt, omnimodiscomgantur' atque emendentur,ut
vel-')veri monachi smt, vel veri cleriCiB.

CAP. Iv.!

rit actibua profanarum, lilio:-hoc censetur
Noi/itia, quae sponte se in

i . et est casus mnltum nota iaH.

Ex concilio Arelatensii'.
Vidua, si3 sponte velum4 conversionis 5, quamvis non

Cap. XXXIV. 9) laudatis: Dh 10)commth oleo
11)al.: dust: orig.Hs. 12)Decrevirnns: [Uli] 18)si:

orig. ii. 14)excolunt: FOEIK aut. Boii-n..-exeoluerint: ll orig.
15) debebantur: Db/ 16) Noa ergo atatntum huiusmodi (dccst.- Dh) ratum

abentes: Dii orig. 11)gaudeant: Db 18) add.: praestantiores
19) ut eorum: .

Cap. XXIV. 1) 1221 86. — Pblthasl no. 9649. 2) retenta.-: FN.
Tit. xxxi. ap. !. i) c. 23. Oouc.Hagunt. balneo. ant.; Cmnp.!. c.a.

h- f- (0. 21.) 2) in: dsesl: Cedd- oo . .
Cap. II. 1) Restitiitim: es: Bui-cli.VIII, 3. ex C. llegam., eni interfuit

Carolus imp. et Ricoiphue archiep. in claustro . Albani); lo. Dacr.VlI, 26.;
lii-.. xvr. s.; Comp. .c. . . i. (s. 27.) :) ipai: non. ait. :) intra:
Cant. Miris. () ad: dual.- FOHIK; ad prop.: dual.- Ab 5) aut: A 6) nec . . .nec: dual.- Abc 7) et par. . . . min mo reclamaverint: AP,- et intra ann.
" "ll". mem.personas minime reclamavit (redamaverit: Io.)lurch. Io.
3) 6]. not. a. 9) add.: minime: Abc. . .

ClD. III. 1) Restitutum a: Amt.-piat"On di. [. 72. (cf. Cupit. 789. c. 'M.);Duri-A.VIII, 7.; loo DICI'.V" Si.; Lips. XV . (. (ex 0. Tal. Broe. lib. VIII. ;
nas-ii.. v:, i.; Casa.xxvi d. (ex 0. Tolet. vm.): . 1. c. 5. i.. i. (a. 27
3) El-clorä h.: Bi clar. : R a) vel: orig. d) omnimodia videtur eor
rlgendoa atque omendandea ease: orig. 5) velut: Aac 6) canonici:
Coll. citi. arig.

Tit. xxx.
lendas : on'g.

V
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sacrugis, sibi imposuerit, et in ecclesia inter velatas oblatio
äegi aec;1obtulerit, velit nolit,sanctimoniae7 habitum ulterius
de,-zza abeïe, licet-sacramento iirmare'ï' velit, eo tenorene ve amen 51 i im osuis '0 '
posset". p se , ut iterum deponere

CAP. V.i

Monachus temere ad aliud monasterium transire, vel peculium habere non9 test.

Gregorius Anthemio Subdiaconoï.
.Ioannes frater fel coepiscopusnosler [directo]per Iustum

clericum [situm capitulari inter alia plura hoc nobis nascitur in
timasse, aliquos monachos monasteriorum in Surrentina dioecesi
positorum de monasterio in monasterium, prout eis libuerit,
transmigrare, et a proprii abbatis regula desiderio rei saecularis
abscedere, sed et, quod non licere notum est, eculiaritati eorum
singulos studere] Proptereas [experientiae tuae4 Praesenti
iusswne mandamus, ut neque-5 monachum6 ulterius? de
monasterio in monasterium temerea migrare liceat, nec
eorum ali uem peculiare quicquam habere permittasD. Sed
si.[quüibetï hoc praesumpserit, in monasterio, in 10' quo ab
initio conversatus est, et!" sub abbatis sui re uia, de qua

fugerat 12[eum)competenti coercitione reddatur, ïne si tantaminiquitatem etc.

CAP. VI.l

Ubi est dura eongre atio vel religio. requiritur in prodtente plena pubertas,
scilieet tempus XV [. annorum. H. d. habito respectu ad mentem literae,

et est textus ainguJai-is.

Ex Registro Gregoriif.
Quia in insulis dura est congregatio monachorum, etiani

pueros in eorum3 monasteriis ante4 XVIII. annum suscipi
prohibemus. Velsi qui nunc-')sunt, tua5 eosexperientia auferat,
et in urbem Romanam transmittat. Hoc in Palmaria aliisque7
insulis te per omnia volumus custodire.

CAP. VII.!

Si Cisterciensis sine lieentia eui abbatis ad aliud monasterium transit, ad
proprium monasterium regredi cogitur.

Alexander IIi. Archiepiscopi53 et aliis eccle
siarum Praelatis per Galliam constitutis.

Non est vobis3 dubium faut incertum, quomodo fratres
religiosi Cisterciensis ordinis ea praeemineant4 religione et virtute,

und es:institutione Patrum et5 praedecessorum nostrorum hi, qui
in eorum monastcriis professionem faciunt, sine abbatis sui
licentia prohibentur de claustro discedere, et discedentes in aliis
monasteriis recipi. Inde est, uod nos eandem institutionem non
solum amicam reli ioni, sed etiam rationi consonam sollicite con
servare volentes, niversitati vestrae per apostolica scripta
praecipiendo mandamus, quatenus monachos vel6 conversos
Cisterciensis7 ordinis post factam in8 monasteriis professio
nem sine licentia abbatum suorum er episcopatus vestros
recipi nullatenus permittatis. Et Si qui ex eis fuerint, ui
sine licentia abbatum suorum de monasterio9, in quo pro/gs
sionem fecerint, exire praesumpserint, et commoniti (iil sua
monasteria celeriter non redierint, eos tam diu appellatione
remota censura ecclesiastica percellatis, donec ad monasteria,
unde ezierintlo, regredi compellatis ".

Cap. IV. 1) Restitution a: c. 25. C. Tri'biir. hab. ao. BOS.; Comp. !. c. 6.
I:. i. (8, M.): — c]. c. 8. 0. XXVII. qu. !. el Coll. ibi till. 2) Auro!ia.n.:
Füllle 8) si quae: Ab »i)velamen: A 5) eoum: dei.-sl:A 6) aaera
tuin: Abc.-sanctum: .U 7) sanctimonialem: LaAalnaanetimouiaiis: )!
B)debebit: orig. il) conürmare: A 10)imponere: orig. ponit; ib.

Cap. V. 1) [institutum :.r Greg. ]. Reg. I, 42; Comp.I. :. 'I. li. !. (3, 27.)
2) scr. ao. 591. — Juli iio. 746. 3) Praeterea: Aali 4) tibi: A 5) ne
quem: aut. Bähm. G)monacho: Reg. 'l) alterius: Auli:
add. a Raum. 9) permittat: Aabc 10) in: deest: FGHMAab
astat: F 12)fuerit: Ab: fuerat: Ac.

1) Rcstilnhim « aedem !. 51; Comp. II. c. 1. Ii. t. (3, 18.)
' S) oisdinii: llu Reg.

5) nunc:

8 tom.:
11) et:

Ca . VI.
2) ad Sypmmaeiium deren-.; ao. 691. — Ja]: iio. 756.
4 ante XVIII. annorum anni: 85) tempora (lpatia: Bh): klug.

(: Bb 6) vestra: 1) et in aliis; IJ.
]) "nutritum a: App. XVII, 6 ; Lips. XXVII. G.: ütss'.

; .i. c. 2. Ii. !. 8. 27. 2) archiep., episcopis etc.: .i.
a, nrc idiaconis praelatiaquo aliis etc.: - p., nrehid. et iii.

eceles rum praefectis etc.: 0; —1169—81.- .]qu no. 8916. 3) nobis: l.]..
dust: P 4) permaneant: A 5) et: deest: Ab 6) et: B 'l) conscripti:
A.- praodicti: P,- praaecripti: 011 8) in: dcest: Abc 9) monasteriis . . .
quibus: 0 10) exierunt: Ab 11)eompeliantur: Coll.citt.

C a p. VI'l.
xxv. 2.
epi-cor!a
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CAP. VIII.!
l'rofessio, tacta ante XIV. annum, non obligat; post XIV. vero. si iit por
susceptionem habitus professorum, etiam non obligat, nisi detur por

ooverantia tridui.

Idem Magistro F.'-'Civitatensi Canonico.
Ad nostram noveris audientiam pervenisse, uod ere

mitae de Montefoll.3 quosdam pueros infra4 XI . annum
scduxeruntï' in tantum, quod quidam illorum, suasiombus
eorumGassensum praebentes, statim7 religionis habitum in
ipsorum monasteriis susceperunt, quorum unus T. nomme
statim poenituit, quod habitum mdtusset, ind, quodfecerat,
suis parenti/ms intimavit, qui ad lociim ipsum mora postposita
accedentes, cum exinde tr(m'runts. Et qumu ium stetisset ilii nisi
per unam.noctem, ut accepimus, praefati eremitae et quidam alii
non permittunt cum quandam puellam ducere in uxorem, quam
ipse" iin-avi! in tain-em accipere, ac 1", sicut dicitur, desponsavit.
Quocirca discretioni tuae per apostolica scripta praecipiemlo
mandamus, quatenus, rei veritate diligenter inquisita ac cognita,
si tibi" constiterit, quod praefatus T. ante consummationem
XIV. anni susceptum habitum " deposuerit", aut si post
XIV. annum habitum ipsum sine probatione susceperit", et
infra 15triduum deposueritm, eum ab impetitione praedicto
rum eremitarum vel aliorum in hac parte", occasione13et ap—
pellatione cessante denuncies19 penitus absolutum, et eam,
quam, postquam 2"exivit, iuravit accipere in uxorem, libere 31
posse traducere-?, si alia causa rationabilis non obsistatü.

CAP. IX.:
Qui recipit habitum professorum, ubi distincti suut habitus, compellitur
ibi vel alibi esso religiosus; sed, si recipit habitum novitiornm, potesta

saeculum redire.

Idem I-ZliensiaEpiscopo.
Super eo, quod quaesitum fuit-7 a nobis ea:parte tua de

clericis 4, qui religionis:")habitum susceperuntG, et ante'ï pro
fessionem ad priorem statum sunt reversis, fraternitati tuae9
taliter respondemus, quod, si austeritatem reli ionis, ad
quam migrasse 1"noscuntur, servare noluerint, a minorem
religionem sunt cogendi transire". Nec amplius in ecclesiis
saecularibus debent assumi, ne12 contra votum suum, quod
Domino fecerunt, in animarum suarum periculum venire pro
bentur". Verum si ante susceptum huiusmodiM habitum
in probatione positi recedere voluerint, secundum regulam
beati Benedicti non videntur prohiberi ad priorem statum"!
redire, quae videtur16 praec1pere, ut in eadem" veste, in
qua veniunt 13,revertanturlï'. [Praeterea etc. efi c. i. de e(mv.
coni. III. 32.]

CA P. x.:
Canonicus regularis potest efüci monachus, sl religio, ad quam transit, est

strictior sua; alias secun.

Idem Ambianensi2 Episcopo.
Sane de canonico, qui in ecclesia Aromatensis' profes

sionem feccrat, et fugerat ab eadem4, in monachum a quo
dam abbate recepto id tuae fraternitati significamus, quod,
si locus, ubi nunc permanet, maioris religionis, quam ec

'1'lt. XXX. Cap. VI". 1) Restitution a; App.XXI, l.; Lips. XVI, 1.;
Ilii-uh.);VI. l.; Guss. XXVI, 1.; Conp. I. c. 9. li. t. (ti,2'l.) 2) Fldantiae: Aakl;
lii-lai.: Ab,-Fidavc: Ac: Fldaritlo: lt: timenda-st: OPQ:—1159—8 a «'
no: 8919. 3) Moutefall.: a'.- Monte Follano: Aabcl R.- monte Piliano: 0
4) intra: Q: intra biennium in tantum seduxcrunt: a 5)seduxerint:
.VJI'QN 6) illorum: !' ? precio.. ad ecclesiam ipsorum (ecclesiarum illo
rum: OR)accesserunt (accesserint: P). Quos(Qui: Q)quum statim religionis
liabituru' ' ' . " ^ . . ' ' ^' poenitens,
quod (quia: .ih) habitum ipsum (dcest: :i) suscepisset, id quod etc.: Coll.citi.
.N.!extruxerunt: Q ) psc . . . accip.: dei-* '
m-cipit ac sic diu-it: P.- rcrba ipse et in uxor.:
11) tibi: dccst: QR 12) habit. i uni: !': b . . .

posuit: Aff. 14) suscepit: ) .ib 15) intra:scriptum abitum deposuit: PQ.-deposuit: .ib
tium: II 19)et excusatione:

aint. liahiln. 16) prae
17) add.: contradicen

Q: add.: et excusat: 0 19)pronunties:
lg: dcnuneletls: !! 20) postq. exlv.: add. a Raum. 21) et lib.: Abo
22) add in uxorem: Al 23) impedit: Coll. eiti.

1) Rrstitutum e.: App. XXI, !.; Lips. XVI, E.; Bamh. XVI, 2.;
XVI, S.: Comp. I. c. 9. li. t. (:i, 21.) 2) Lieru.: Aacl: l-leileu.: Alt,

Ilerfordensi: OPQIt: — 1159—81.— JaJs'no. 9015. 3) erunt: U
sacerdotes: Co". cvlf- 5) religionum: It b')susceperint: AabcIPQ 7) et
antequam essent vmcuio (religionis vel: a) professionis astricti: (.bll. citt.
8) .reversi, permittendi sint (add.: sicut: R) ecclesias et (vel: ib.) curam
animarum habere et an alii (decst: OPQR)clerici, si monasticum (monachi
cum: 0) habitam ante oblatum professionis (add.: habitum: P) libellum
desemerint (deseruerunt: Alich deserunt: AuO: dtcsl: B), ad sacros
ordines promoveri et ad gubernationem ecclesiarum (animarum: 0) possint
(possunt: OR)assumi: Coll.eitt. 9) sanctitati vestrae: () ingressi:

b.- trsnslsse: O 11) pertransire: A 12) nec: Ab comproben. . O 13)
tur: M')? 14; hun: deest: X Coll.ettt. 15) habitum: B 16) sed videtur
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clesia Aromatensisö exsistatG, ipsum in eodem loco cum
pura conscientia remanere permittas; alioquin eum ad
priorem ecclesiam redire compellas. [Porro etc. ef. c. 3. de
div. IV. 19.]

CAP. XI.!
Minor XIV. annis promendo non obligatur religioni, nisl laetns maior

ratum habuerit.

Idem Belvaccnsi' Episcopo.
Signiiicatum est nobis3, -]-etpro certo monstratum, quod

Guiboldus, nondum inci iens esse XI V.annorum, timore magistri,
ui eum liter-134erudie at, habitum religionis apud eeclesiam de
lasone-5 suscepit, et inde sicut puer infra urinum uiuit", et

per saec.-ulivanitates iam se:: armis et eo amplius uagabundus
discurrit. Unde'l, quoniam huius rei veritas nobis non constat,
fraternitati tuaeaper apostolicascripta ;n-aecipiendnMandamus,

&uatenus rem ipsam diligenter inquiras, et, si inveneris, quod." non fuisset10 a parentibus oblatus, ineo inceperit esse
XI V. annorum, quando ad religionem accessit, et infra11 XIV.
annum facti voti poenitens a religione rccesseritlï', si in
saeculo voluerit remmiere, eum ab illo!-'i voto professionis,
quod 14fecit, auctoritate ponti/teoli denuncies absolutum15, et

absolutionem eius tam ecclesiae de Ratione16 q;:am populo tuaecivitatisstudeaspublicare. Si autem a parenti us orte fuerit "
oblatus, seu XIV. annum compleverit 13,quum religionem19
intravit, scu ost decimum uartum annum professionem
a se prius20 actam ratam ha uerit", eum ad eandem vel

ad! aliam religionem cum omni districtione transireim compelas.
CAP. XII.!

Si alia, minor XII. annis a penatibus monasterio tradita, maior facta
sponte velatur, ad saeculum redire non potest.

Clemens lll.2
Quum virum -I-te prudentem fore3 nor.-erimus et (User-cium,

si in quibus-' dubitas consilium a nobis sollicitudine pastorali re
quiris, et tibi-5de iure canonico, quod possumus, re emus, et
prudentiam tuam dignis in Domino laudibus commendamus.
Cui-usti siquidem tua nobili insinuatione proponere, Utrum ea,

uae infraG discretionis annos a parentibus monasterio tra
ita est, et habitum religionis induens, benedictionem ac

cepit, et exiens postmodum se cuidam militi copulavit, ea:
qua etiam? prolem suscepit, ad monasterium redire cogatur,
quum illa se25asserat, postquam consentiendi habuerit 9 aetatem"),
disseri-visse, et benedictiams munus inuitam se suscepisse com
memorat". Su hoc12 Consultationi tuae taliterls reSpon
demus 14, quod',,mquum iuxta concilii Toletanilf) censuram
monachum aut aterna devotio aut propria professio16
faciat, quicquid " Eorum fuerit allegatum, tenebit, revertendi
ad saeculum aditum penitus interdicto. Non enim19 vide
tur illa monasticae professionis a se posse iugum excutere,

quam eam non constet evidenter contradixisse, quum beneictionem accepitW, quam utique non nisi in aetate discre
tionis21 recipiunt quae velantur, praesertim si ratihabitione
secutaïï', etsi eam quandoque23 contradixisse constiterit,